
1. Данные об эмитенте:
- полное название эмитента Открытое акционерное общество "Транс-Союз-Азия"
- организационно-правовая форма АО
- юридический и почтовый адрес, 720043. г.Бишкек, ул.Садыгалиева 5
   номер телефона и телефакса 35-72-85, 35-75-17
- основной вид деятельности эмитента пассажирские перевозки

2. Количество владельцев ценных бумаг и работников эмитента

3. Список юридических лиц, в которых данный эмитент владеет 5 процентами и более 
     уставного капитала

4. Информация о существенных фактах (далее-факт), затрагивающих деятельность эмитента 
     ценных бумаг в отчетном периоде

5. Финансовая отчетность эмитента за отчетный квартал

1) Сведения включаемые в бухгалтерский баланс на 30.09.2024 года (тыс.сом)

Код 
строки

010 8304.811643.7
Активы

1. Оборотные активы

аффилированное лицо 
Умеаталиев Джунушбай 
Кенжебекович получил в 

дар

12 сентября 
2024 год

Увеличение доли акций на 
1973 шт. простых акции или 

0,2431% 

12 сентября 2024 года газета "Эркин-
Тоо". ЗАО "Фондовая биржа 
Кыпгызстан -БТС" 13 сентября 2024 
года. Государственный служба 
регулирования и надзора за 
финансовым рынком при ПКР 13 
сентября 2024год 

на конец отчетного периодана начало 
периода

Наименование факта Дата и форма раскрытия 
информации о факте

Дата 
появления 

факта

Влияние факта на 
деятельность эмитента

Полное фирменное наименование 
организационно-правовая форма

Местонахождение, почтовый 
адрес, телефон, факс, адрес 

электронной почты, код ОКПО

Доля участия в уставном капитале 
(в процентах)

- - -

КРАТКИЙ ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ
Открытого акционерного общества "Транс-Союз-Азия"

за 3 квартал 2024 года

Количество акционеров (участников) по состоянию на 
конец отчетного года

Количество работников эмитента на конец 
отчетного периода

432 62
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2) Сведения, включаемые в отчет о прибылях и убытках

Код 
строки

010
020
030

040
050

060
070
080
090

100

3) Сведения, включаемые в отчет об изменениях в капитале

Код 
строки

010
020
030

040
050

060
070
080

0
Ограничение прибыли к распределению
Эмиссия акций 0

-578.2

0 0

-51077.6
Чистая прибыль (убытки) за отчетный период 1158,,0

Чистая прибыль или убытки не признанные в 
отчете о прибылях и убытках

1569.1

Дивиденды -1197.4 -1157.7

Изменения в учетной политике и исправление 0 0
Пересчитанное сальдо 0 0

на конец 
отчетного 

периода
на конец отчетного периода

Сальдо на 01.01.2024 года -253.9 -51370.9

Чрезвычайные статьи за минусом налога на 0 0
Чистая прибыль (убыток) отчетного года 
(080+090) 1158.0 1569.1

Расходы по налогу на прибыль -550.9 0
Прибыль (убыток) от обычной деятельности 1158.0 1569.1

Доходы и расходы от неоперационной деят. -3884.8 -1706

Прибыль (убыток) до вычета налогов (040+050) 1708.9 1569.1

Операционные расходы 6455.7 9461
Прибыль/убыток от операционной деят. 
(010+020+030) 5593.7 3275.1

Валовая прибыль 4806.9 7358.5
Доходы и расходы от прочей опер.деят. (доходы- 7242.5 5377.6

(060+070+090) 125086.5 123632.2

на конец 
отчетного 

периода
на конец отчетного периода

4. Резервный капитал 56 56
00

68000.7
0

69096.4
54535.8
2798.9

1095.7

115218.5
0

108.9

123632.2
0.0

52572.9
16715.3

70383.9
54702.6
2798.9

1095.7

113322.2
0

120.6

125086.5
0.0

Обязательства и капитал
1. Краткосрочные обязательства
2. Долгосрочные обязательства

Итого обязательства (060+070)
Собственный капитал
1. Уставной капитал

3. Отсроченные налоговые обязателььства

2. Внеоборотные активы
3. Долгосрочная дебиторская задолженность
4. Краткосрочная дебиторская задолженность

Итого активы (010+020+030+040)
5. Отсроченные налоговые требования



090
100

6. Сведения о направлении средств, привлеченных эмитентом в результате размещения
     эмиссионных ценных бумаг

0
0
0

7. Заемные средства, полученные эмитентом и его дочерними обществами в отчетном квартале

8. Сведения о долгосрочных и краткосрочных финансовых вложениях эмитента за отчетный
     квартал

9. Доходы по ценным бумагам эмитента

Общая сумма 
доходов, 

начисленная 
по ценным 

бумагам 
данного вида

-

10. Информация об условиях и характере сделки, совершенной лицами, заинтересованными в
       совершении обществом сделки

-

Генеральный директор Эрдоолатов Н М

Главный бухгалтер Турдугулова А.Д

Заемные средства, полученные дочерними обществами в 

Привлеченные средства, использованные 

-51537.7
Изменение уставного капитала

Направления использования 

-

Размер доходов, 
начисленных на одну 

ценную бумагу

-

Вид ценной бумаги

Общий объем привлеченных средств

Заемные средства, полученные эмитентом в отчетном 

Долгосрочные вложения эмитента за отчетный квартал
Краткосрочные вложения эмитента за отчетный квартал

Сальдо на 30.06.2024 года -51370.9

Информация об условиях и характере 


	Лист1

