КРАТКИЙ ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ

Открытого акционерного общества "Транс-Союз-Азия" за 3 квартал 2024 года

1. Данные об эмитенте:

- полное название эмитента Открытое акционерное общество "Транс-Союз-Азия"

- организационно-правовая форма АС

- юридический и почтовый адрес, 720043. г.Бишкек, ул.Садыгалиева 5

номер телефона и телефакса 35-72-85, 35-75-17

- основной вид деятельности эмитента пассажирские перевозки

2. Количество владельцев ценных бумаг и работников эмитента

Количество акционеров (участников) по состоянию на	Количество работников эмитента на конец
конец отчетного года	отчетного периода
432	62

3. Список юридических лиц, в которых данный эмитент владеет 5 процентами и более уставного капитала

Полное фирменное наименование организационно-правовая форма	Местонахождение, почтовый адрес, телефон, факс, адрес электронной почты, код ОКПО	Доля участия в уставном капитале (в процентах)
-	-	-

4. Информация о существенных фактах (далее-факт), затрагивающих деятельность эмитента ценных бумаг в отчетном периоде

Наименование факта	Дата появления факта	Влияние факта на деятельность эмитента	Дата и форма раскрытия информации о факте
аффилированное лицо Умеаталиев Джунушбай Кенжебекович получил в дар	12 сентября 2024 год	Увеличение доли акций на 1973 шт. простых акции или 0,2431%	12 сентября 2024 года газета "Эркин- Тоо". ЗАО "Фондовая биржа Кыпгызстан -БТС" 13 сентября 2024 года. Государственный служба регулирования и надзора за финансовым рынком при ПКР 13 сентября 2024год

5. Финансовая отчетность эмитента за отчетный квартал

1) Сведения включаемые в бухгалтерский баланс на 30.09.2024 года (тыс.сом)

Код строки		на начало периода	на конец отчетного периода
	Активы		
010	1. Оборотные активы	11643.7	8304.8

020	2. Внеоборотные активы	113322.2	115218.5
030	3. Долгосрочная дебиторская задолженность	0	0
040	4. Краткосрочная дебиторская задолженность	120.6	108.9
050	5. Отсроченные налоговые требования	0.0	0.0
060	Итого активы (010+020+030+040)	125086.5	123632.2
	Обязательства и капитал		
060	1. Краткосрочные обязательства	52572.9	68000.7
070	2. Долгосрочные обязательства	16715.3	0
	3. Отсроченные налоговые обязателььства	1095.7	1095.7
080	Итого обязательства (060+070)	70383.9	69096.4
090	Собственный капитал	54702.6	54535.8
	1. Уставной капитал	2798.9	2798.9
		0	0
	4. Резервный капитал	56	56
100	(060+070+090)	125086 5	123632.2

125086.5 100 **(060+070+090)** 123632.2

2) Сведения, включаемые в отчет о прибылях и убытках

Код		на конец отчетного	на конец отчетного периода
строки		периода	T. A. C.
010	Валовая прибыль	4806.9	7358.5
020	Доходы и расходы от прочей опер.деят. (доходы-	7242.5	5377.6
030	Операционные расходы	6455.7	9461
040	Прибыль/убыток от операционной деят. (010+020+030)	5593.7	3275.1
050	Доходы и расходы от неоперационной деят.	-3884.8	-1706
060	Прибыль (убыток) до вычета налогов (040+050)	1708.9	1569.1
070	Расходы по налогу на прибыль	-550.9	0
080	Прибыль (убыток) от обычной деятельности	1158.0	1569.1
090	Чрезвычайные статьи за минусом налога на	0	0
100	Чистая прибыль (убыток) отчетного года (080+090)	1158.0	1569.1

3) Сведения, включаемые в отчет об изменениях в капитале

Код строки		на конец отчетного периода	на конец отчетного периода
010	Сальдо на 01.01.2024 года	-253.9	-51370.9
020	Изменения в учетной политике и исправление	0	0
030	Пересчитанное сальдо	0	0
040	Чистая прибыль или убытки не признанные в отчете о прибылях и убытках	-51077.6	-578.2
050	Чистая прибыль (убытки) за отчетный период	1158,,0	1569.1
060	Дивиденды	-1197.4	-1157.7
070	Эмиссия акций	0	0
080	Ограничение прибыли к распределению	0	0

990 Изменение уставног	го капитала					
00 Сальдо на 30.06.202			-51370.9		-51537.7	
. Сведения о направлении эмиссионных бу	и средств, прив.	леченных эмит		гате разме		
Общий объем привлеченных	х срелств	0				
Гривлеченные средства, исп	•	0				
- Іаправления использования	ſ	0				
7. Заемные средства, получ Ваемные средства, полученн Ваемные средства, полученн	ные эмитентом в	отчетном	оними общества	ми в отчет	ном квартале	
3. Сведения о долгосрочны квартал	. 1	•				
Цолгосрочные вложения эми Краткосрочные вложения эм						
	митента за отчет		Общая сумма			
Краткосрочные вложения эм	митента за отчет нгам эмитента Размер начисленн		Общая сумма доходов, начисленная по ценным бумагам данного вида			
Сраткосрочные вложения эм	митента за отчет нгам эмитента Размер начисленн	тный квартал доходов, ных на одну	доходов, начисленная по ценным бумагам			
Сраткосрочные вложения эм О. Доходы по ценным бума Вид ценной бумаги	лгам эмитента Размер начисленн ценную	тный квартал доходов, пых на одну о бумагу	доходов, начисленная по ценным бумагам данного вида	заинтерес	ованными в	
Сраткосрочные вложения эмого об условите обществом обществом обществом обществом об условите обществом об	лгам эмитента Размер начисленн ценную	тный квартал доходов, пых на одну о бумагу	доходов, начисленная по ценным бумагам данного вида	заинтерес	ованными в	
раткосрочные вложения эм. Доходы по ценным бума Вид ценной бумаги - О. Информация об условисовершении обществом	лгам эмитента Размер начисленн ценную	тный квартал доходов, пых на одну о бумагу	доходов, начисленная по ценным бумагам данного вида	, заинтерес	ованными в	
раткосрочные вложения эм. Доходы по ценным бума Вид ценной бумаги - О. Информация об условисовершении обществом	нам эмитента Размер начисленн ценную иях и характерем сделки	тный квартал доходов, пых на одну о бумагу	доходов, начисленная по ценным бумагам данного вида		ованными в	